
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -25/11/2015
                                                               HORA -  10:22:33
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 16897         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005648.2400.15-9
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 10/12/2015  HORA : 09:00
   ABERTURA : 10/12/2015     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0555/15
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 350 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   350.171.0017
 
        MESA; MATERIAL: ACO INOX AISI304; FORMATO: RETANGULAR; TIPO
        MESA: EVISCERACAO PESCADO; PERFIL ESTRUTURAL: TUBO;
        ESTRUTURA: C/ESTRUTURA; ACABAMENTO: ESCOVADO; TRATAMENTO:
        ANTICORROSIVO; BORDA: C/BORDA; C/TAMPO; MATERIAL: ACO INOX;
        ESPESSURA: 1,20 MM; PE: C/4; COMPOSICAO: CANALETA CENTRAL
        ESCORREDOURO; COMPOSICAO: C/4 TORNEIRAS; COMPRIMENTO:
        2000,00 MM; LARGURA: 1200,00 MM; ALTURA: 950,00 MM; SAPATA:
        C/SAPATAS NIVELADORAS
        ------------------------------------------------------------
        MESA EVISCERACAO DE INOX PARA 04 MANIPULADORES PARA A
        MANIPULACAO DE ALIMENTOS. CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS:
        MESA PARA 04 MANIPULADORES, PES E ABAS CONSTRUIDOS EM ACO
        INOX AISI 304, ESTRUTURA EM TUBOS NAS DIMENSOES 2000 MM DE
        COMPRIMENTO X 1200 MM DE LARGURA X 950 MM DE ALTURA, COM
        SAPATAS ROSQUEADAS PARA REGULAGEM DE NIVEL, 04 TORNEIRAS
        SOBRE A MESA, CALHAS SOB A MESA PARA SAIDA DOS RESIDUOS.
        ESPACOS INDIVIDUAIS DE TRABALHO, COM ABAS E CAIMENTO PARA
        DESCARTE DE RESIDUOS, SUPORTE PARA CAIXA DO LADO DE CADA
        OPERADOR PARA O RECEBIMENTO DO PESCADO, CALHA SUPERIOR PARA
        CONDUCAO DOS FILES ATE A BANDEJA COLETORA, CALHA INFERIOR
        PARA CONDUCAO DE RESIDUOS, BANDEJA COLETORA DE FILES NO
        FINAL DA CALHA SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 3           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        DINFRA
        AV. CELINA KROEFF, S/N - PORTAO 10 - ESTEIO
        QTD: 3
        RECURSO :  2230 - CONV MPA-SDR 765060/12



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005648.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   350.179.0072
 
        LAVADOR DE BOTAS AUTOMATICO; CONSTRUIDO EM CHAPA DE ACO INOX
         AISI 304 (2 MM DE ESPESSURA); COM AS SEGUINTES CARACTERISTI
        CAS TECNICAS MINIMAS:
        - ACABAMENTO SANITARIO, QUE IMPECA ACUMULO DE RESIDUOS;
        - ESCOVA CILINDRICA, NA HORIZONTAL, COM CERDAS DE NYLON  MON
        TADAS EM EIXO CENTRAL COM SISTEMA DE ROLAMENTOSBLINDADOS,
        APOIADADA EM MANCAIS DE INOX, COM TUBO PERFURADO E INSTALADO
         ATRAS PARA LANCAR AGUA NA MESMA;
        - CORRIMAO COM BOTOEIRA ELETRICA PARA ACIONAMENTO DO MOTOR;
        - DOSADOR DE DETERGENTE COM REGULAGEM DE VAZAO;
        - ACIONAMENTO ATRAVES DE MOTO-REDUTORES, POTENCIA MINIMA DE
        ½ HP;
        - SAIDA PARA ESCOAMENTO DE AGUA NO ESGOTO;
        - CHAVE LIGA/DESLIGA;
        - CAPACIDADE MINIMA PARA 1 PESSOA;
        - DIMENSOES APROXIMADAS: LARGURA: 300 MM; PROFUNDIDADE: 500
        MM; ALTURA: 750 MM;
        - VOLTAGEM A SER DEFINIDA PELO ORGAO REQUISITANTE.
        OBS:
        GARANTIA MINIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO
        PRODUTO AO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 3           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,4
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        DINFRA
        AV. CELINA KROEFF, S/N - PORTAO 10 - ESTEIO
        QTD: 3
        RECURSO :  5001 - CONTRAP REC TES-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  005648.2400.15-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:4    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO
          A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,SENDO
          NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA,
          SALVO SE CONSTAR LOCAL DIFERENTE JUNTO A ESPECIFICACAO DO ITEM OU NAS
         OBSERVACOES GERAIS DA COMPRA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 25/11/2015
 
 
 
                               PREGOEIRO


